
事 務 連 絡

令和５年１１月２９日

各中学校長 様

沖縄県中学校体育連盟

会 長 平 良 亮

（公印省略）

スポーツハラスメントに関する保護者向け意識調査について

寒冷の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また平素より沖縄県中学校体育連盟の諸行事に対し、深いご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。

さて、標記のことについて、公益財団法人沖縄県スポーツ協会より保護者対象のオンラ

インアンケートの協力依頼がありましたので、別添のとおり送付いたします。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

【県スポーツ協会より：別添資料の配付について】

県内でスポーツ活動に参加する子を持つ多くの保護者のご回答を得るとともに、スポー

ツハラスメント根絶に向けての周知を図るため、貴校の部活動生に限らず、全生徒に配付

し、ご家庭に届きますようご配慮お願い申し上げます。




